
KIFS 
2023:X

Vydáno dne
27. června 2023

 

Sbírka předpisů Švédské 
agentury pro chemické látky

ISSN 0283-1937

KIFS 2023:2 – Nařízení Švédské agentury pro 
chemické látky (KIFS 2017:7) o chemických 
výrobcích a biotechnologických organismech
Přijato dne 14. června 2023.

Podle § 25 odst. 7 a 14 nařízení (2008:245) o chemických 
výrobcích a biotechnologických organismech a § 11 
nařízení (2012:861) o nebezpečných látkách v elektrických
a elektronických zařízeních předepisuje Švédská agentura 
pro chemické látky1, pokud jde o nařízení Švédské 
agentury pro chemické látky (KIFS 2017:7) o chemických 
výrobcích a biotechnologických organismech: 

že kapitola 12 § 5 pozbývá platnosti;
že kapitola 4 § 3, § 3a, § 5 a příloha 4 se nahrazují tímto:
že se vkládá nový oddíl – kapitola 4, § 3b – v tomto 

znění: 

Kapitola 4 
§ 3 Ustanovení § 7 a § 9 – § 14 nařízení 
(2008:245) se nevztahují na hydroxid sodný a hydroxid 
draselný jako látky nebo složky směsí. § 3 Tato ustanovení
se nevztahují ani na výbušniny, topné oleje nebo paliva 
určená k provozu motoru.

1 Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2023/171 ze dne 28. října 2022, 
kterou se pro účely přizpůsobení vědeckému a technickému pokroku mění příloha III
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro 
použití šestimocného chromu jako antikorozního činidla v plynových absorpčních 
tepelných čerpadlech.

1



KIFS 2023:X§ 3a Odchylně od § 3 se však vyžaduje povolení 
1. pro profesionální přenos v souladu s § 7 odst. 2 nařízení 
(2008:245) výrobků z methanolu určených jako palivo pro 
pohon motorů. V opačném případě lze s takovými výrobky
z methanolu nakládat bez povolení uvedeného v § 7 odst. 1
nařízení (2008:245),
2.  pro neprofesionální manipulaci s hydroxidem sodným a
hydroxidem draselným jako látkami nebo složkami směsí 
určenými k pročištění nebo čištění odtoků, v souladu s § 7 
odst. 1 nařízení (2008:245). Na výše uvedené výrobky se 
vztahuje rovněž ustanovení § 9 odst. 2 nařízení (2008:245).

§ 3b Ustanovení § 7 odst. 1 a § 9 odst. 2 nařízení 
(2008:245) se nevztahují na kapaliny pro elektronické 
cigarety a náhradní náplně pro elektronické cigarety 
obsahující nejvýše 20 mg/ml nikotinu. 

Ustanovení týkající se požadavku na povolení 
profesionálního přenosu v souladu s oddílem 7 odst. 2 
nařízení (2008:245) se nevztahují na chemické výrobky 
klasifikované jako žíravé pro kůži v kategorii 1A, které 
jsou považovány za zvláště nebezpečné výrobky pouze z 
důvodu jejich žíravých vlastností.

§ 5 Záznamy nemusí být vedeny při přenosu:
1. chemických výrobků, na které se vztahují výjimky 

podle § 3;
2. chemických výrobků, které jsou klasifikovány jako 

žíravé pro kůži v kategorii nebezpečnosti 1A, které jsou 
považovány za zvláště nebezpečné výrobky pouze kvůli 
svým korozivním vlastnostem a které jsou přenášeny pro 
profesionální manipulaci.

V případě výrobků z methanolu určených jako palivo 
pro provoz motoru se vedou záznamy o profesionálních 
přenosech.

2



KIFS 2023:X

Kapitola 4 § 3, § 3a, § 3b a § 5 těchto nařízení vstupují v
platnost dnem 1. ledna 2025; všechna ostatní ustanovení 
dne 1. září 2023.

Jménem Švédské agentury pro chemické látky

PER ÄNGQUIST

Gerda Lind

3



Příloha 4
KIFS 2023:XPoužití vyňatá ze zákazu v § 8 – § 9 nařízení (2012:861) o 

nebezpečných látkách v elektrických a elektronických 
zařízeních2

Výjimka Rozsah a datum nabytí 
účinnosti

9.a.II Až 0,75 % hm. 
šestimocného chromu, který 
se používá jako ochrana 
proti korozi v chladicím 
roztoku pro chladicí systémy
z uhlíkové oceli v 
absorpčních chladicích 
zařízeních. 
— je určeno k plnému nebo 
částečnému provozu s 
elektrickým ohřívačem s 
průměrným použitým 
příkonem ≥ 75 W při 
konstantních provozních 
podmínkách; 
— jsou určeny k plnému 
provozu s neelektrickým 
ohřívačem.

Výjimka se vztahuje na 
kategorie 1 až 7 a 10 a 
skončí dne 21. července 
2021.

9.a.III Až 0,7 % hm. šestimocného 
chromu, který se používá 
jako ochrana proti korozi v 
pracovní kapalině 
uzavřených okruhů z 
uhlíkové oceli v absorpčních
tepelných čerpadlech na 
plynná paliva pro vytápění 
prostor a ohřev vody.

Výjimka se vztahuje na 
kategorii 1 a její platnost 
končí dnem 31. prosince 
2026.

2 Poslední znění přílohy KIFS 2022:6.
4



Příloha 4
KIFS 2023:X

5



KIFS 2023:X

6


	Sbírka předpisů Švédské agentury pro chemické látky
	KIFS 2023:2 – Nařízení Švédské agentury pro chemické látky (KIFS 2017:7) o chemických výrobcích a biotechnologických organismech
	Kapitola 4

	Combo Box 1: [ ]


